
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                              Απόσπασμα από το αριθμ. 7ο /2013 
 ΝΟΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ                                               πρακτικό συνεδριάσεως της 
      ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΜΟΥ                                                      Οικονομικής Επιτροπής                                                                                                                                                                                                    
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
          
                                                                                      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ    

  
Αριθμ. Απόφασης:    38 /2013                            
 

 
 
 
Πάτμος σήμερα την  5

η
  του μηνός Απριλίου έτους 2013, ημέρα  Παρασκευή   και ώρα 

1.30  μεσημβρινή  συνήλθε σε  έκτακτη   συνεδρίαση,  στο Δημοτικό Κατάστημα η Οικονομική 
Επιτροπή  μετά από την αριθμ. 2772/5-4-2013  πρόσκληση του Προέδρου της που επιδόθηκε 
νομότυπα σε όλα τα Μέλη.  
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία επειδή επί συνόλου επτά  (7) μελών, ευρέθησαν 
παρόντα  και τα πέντε 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 1)Στόικος Γρηγόρης Πρόεδρος και Δήμαρχος , 2)Γιάννης Σκεμπές , τακτικό 
μέλος 3) Μαραβέλιας Αντώνης , τακτικό μέλος  4)Ιωάννης Σημαντήρης, τακτικό μέλος, 
5)Αλέκος Μιχελής  τακτικό μέλος  

ΑΠΟΝΤΕΣ: 1)Μαύρου Νομική, τακτικό μέλος, 2) Ευγενικός Πανάγος , τακτικό μέλος αν και 
εκλήθησαν νόμιμα  

Ο Πρόεδρος  εισηγήθηκε το  3
ο
   θέμα της ημερησίας διατάξεως και έθεσε υπόψη των μελών: 

1.-Την αριθμ. 34/2013 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία είχε αποφασίσει 
«Τον ορισμό του Δικηγόρου Αθηνών Πάνου Ζυγούρη για να ασκήσει  ανακοπή και αίτηση 
αναστολής κατά της υπ’ αριθμ. 9437/2013 διαταγής πληρωμής του Ειρηνοδικείου Αθηνών, να 
επιδώσει τα ανωτέρω δικόγραφα, να παραστεί κατά τη συζήτηση αυτών καθώς και κατά τη 
συζήτηση για τη λήψη προσωρινής διαταγής επί της αίτησης αναστολής, να καταθέσει 
προτάσεις και σημείωμα, και να προβεί σε κάθε εκ του Νόμου προβλεπόμενη ενέργεια για την 
προάσπιση των συμφερόντων του Δήμου Πάτμου. 

2.-Την ανάγκη τροποποίησης της αναφερομένης απόφασης με την προσθήκη και ενός 
επιπλέον δικηγόρου που ανήκει στο δικηγορικό γραφείο του κ. Πάνου Ζυγούρη για τον λόγο 
ότι  σε περίπτωση που ο ίδιος αδυνατεί να εκτελέσει κάποιες από τις εντολές που του 
ανατέθηκαν με την αριθμ. 34/2013 απόφαση της Οικονομικής να  εκπροσωπηθεί ο Δήμος  
μας από  τον  κ. Νικόλαο  Παππά του Θωμά (ΑΜ ΔΣ Αθηνών 26562) 

Κατόπιν ο Πρόεδρος κάλεσε τα Μέλη να αποφασίσουν σχετικά 
Η Οικονομική επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 

εισήγηση του Προέδρου, την ανάγκη προσθήκης ενός επιπλέον δικηγόρου  για τις αναθέσεις 

που αφορούσαν την αριθμ. 34/2013 απόφαση της Οικ. Επιτροπής,  τα άρθρα 72 και 75 του 

Ν. 3852/2010 

Αποφασίζει ομόφωνα  

 
Τροποποιεί την αριθμ. 34/2013 προηγούμενη απόφαση της με την προσθήκη του δικηγόρου 
κ. Νικολάου Παππά του Θωμά (ΑΜ ΔΣ Αθηνών 26562) ο οποίος είτε μαζί είτε χωριστά με τον 
κ. Πάνο Ζυγούρη θα ασκήσουν ανακοπή και αίτηση αναστολής κατά της υπ’ αριθμ. 
9437/2013 διαταγής πληρωμής του Ειρηνοδικείου Αθηνών, να επιδώσει τα ανωτέρω 
δικόγραφα, να παραστεί κατά τη συζήτηση αυτών καθώς και κατά τη συζήτηση για τη λήψη 
προσωρινής διαταγής επί της αίτησης αναστολής, να καταθέσει προτάσεις και σημείωμα, και 
να προβεί σε κάθε εκ του Νόμου προβλεπόμενη ενέργεια για την προάσπιση των 
συμφερόντων του Δήμου Πάτμου. 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 38/2013   και  

 Δεν θα αποσταλεί σύμφωνα με το άρθρο 225 του Ν. 3852/2010 στην 
       Αυτοτελή Υπηρεσία Εποπτείας ΟΤΑ για έλεγχο νομιμότητας. 

 Θα αναρτηθεί  στο διαδικτυακό τόπο ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 
     Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το πρακτικό τούτο και υπογράφεται ως εξής: 
Ο πρόεδρος                                                                                       Τα Μέλη 
Στόικος Γρηγόρης                                                 
                                         Ακριβές Απόσπασμα  
                                        Πάτμος  12-4 2013  
                                          Ο Δήμαρχος 
 
                                        Στόικος Γρηγόρης  

Θ Ε Μ Α: «Τροποποίηση της αριθμ. 34/2013  απόφασης της 

Οικονομικής Επιτροπής» 

Σκεμπές Ιωάννης  
Ιωάννης Σημαντήρης  
Αλέκος Μιχελής 
Μαραβέλιας Αντώνιος  

ΑΔΑ: ΒΕΑ2ΩΞΦ-Ω4Ε


